Marco Burg

Bergstralle 27a
D-56861 Reil

+49(0)6542/ 21327
+49(0)170/ 9665910

[=] . [m]
www.hausburgblick.de
info@hausburgblick.de [ :




Herzlich Willkommen

...im Haus Burgblick in Reil an der Mosel!
Wir bieten lhnen:
Ein reichhaltiges Angebot an:
e Erzeugerweinen
WeilRweinen
Rotweinen
Sekten
Obstbranden
Likoren
Destillaten sowie
freundlich eingerichtete Gastezimmer mit Dusche/ WC,
einen gemiitlichen Probierkeller,
Weinproben und Unterkunft - gerne auch fur grof3ere Gruppen (auf Anfrage).
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Das Weinerlebnis -

Ihre Familie ‘tn E?



Literweine Haus Burgblick

Nr.
001

002

004

005

006

029

030

031

032

Landwein der Mosel*
Landwein der Mosel*

Riesling*
Qualitatswein
Riesling*
Qualitatswein
Riesling*
Qualitatswein

Blauer Spatburgunder Rose*
Qualitatswein
Dornfelder Rotwein*
Qualitatswein
Dornfelder Rotwein*
Qualitatswein
Dornfelder Rose*
Qualitatswein

Trocken

Halbtrocken

Halbtrocken

Mild

Trocken

Mild

Trocken

Halbtrocken

Trocken

1,001
1,001
1,001
1,001
1,001
1,001
1,001
1,001

1,001

Preis
5,50 €

550 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €

5,50 €

Preis/I

Anzahl

1

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.



Riesling

Nr.

007

008

009

Leckere Alternativen zum Riesling

050

051

053

055

103

Jahrgang

2023
2023

2021

2022
2023

2022

2023

Haus Burgblick Riesling*

Qualitatswein

Haus Burgblick Riesling*

Qualitatswein

Haus Burgblick Riesling*

Qualitatswein

Rivaner*
Qualitatswein
Chardonnay*
Qualitatswein
Chardonnay*
Qualitatswein
White Wine*
Qualitatswein
Pinot Grigio*
Qualitatswein

Lieblich

Halbtracken

Trocken

Feinherb

Trocken

Herb

0,751
0,751

0,751

0,751
0,751
0,751
0,751

0,751

Preis

520€
520 €

5,20 €

5,50 €
6,50 €
6,00 €
550 €

6,00 €

Preis/|

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

2



Hochgewadchs e Kabinett e Spatlesen e Auslesen

Nr.

010

011

013

015

017

018

061

Jahrgang
Riesling Hochgewachs*
Qualitatswein

2020 Riesling Spatlese*
Fruchtig, mild

2023 Riesling Kabinett*
Elegant, vollmundig

2020 Riesling Spatlese*
Herzhaft, kraftig

2022 Riesling Auslese*
Fruchtige SuRe

2018 Riesling Auslese*
Wirziger runder Riesling

2022 Regent Auslese Rotwein*

Fruchtige Farbeleganz

Mild

Lieblich

Trocken

Halbtrocken

Lieblich

Herb

Lieblich

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Preis

6,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

7,50 €

7,50 €

9,00 €

Preis/|

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

3



Rotweine

Nr.

019

020

021

022

025

060

Jahrgang

2021

2021

2020

2021

2019

2023

Dornfelder*
Qualitatswein

Blauer Spatburgunder*
Qualitatswein

Dornfelder*
Qualitatswein

Blauer Spatburgunder*
Qualitatswein

Regent*
Qualitatswein

Black Berry*
Qualitatswein

Trocken

Trocken

Halbtrocken

Mild

Halbtrocken

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Preis

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

Preis/|

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

4



Rose ¢ Blanc de Noir ¢ Rotling
Nr. Jahrgang

023 2022
024 2019
026

63

Blauer Spatburgunder Rose* Mild
Qualitatswein
Blanc de Noir Wei3er Roter* Halbtrocken

Qualitatswein

Dornfelder WeiBherbst*

Qualitatswein

Rotling* Mild
Qualitatswein

Perlwein e Secco

047

105

049

Burgs Secco*
WeilRer Perlwein

SECCO Blanc*
Weil3er Perlwein

Alkoholfreier Secco*
Weil3er Perlwein

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,201

0,751

Preis
5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

6,00 €

2,30 €

7,00 €

Preis/I|

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

5



Winzersekte

Nr.

040

041

042

043

044

Jahrgang
Riesling Sekt*
Flaschengarung handgeruttelt

Riesling Sekt*
Flaschengarung handgeruttelt

Riesling Sekt*
Flaschengarung handgeruttelt

Riesling Sekt*
Flaschengarung handgeruttelt

CUVEE Loki Roter Sekt*

Flaschengarung handgerittelt.

Besondere Weine

066

027

2020 Eiswein der Mosel*
Gehaltvoller edelsiiBer Wein

Dornfelder Barrique*
Qualitatswein

Halbtrocken

Halbtrocken

Trocken

Brut

Halbtrocken

Edelsui

Trocken

0,751

151

0,751

0,751

0,751

0,3751

0,51

Preis

9,00 €

22,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

15,00 €

7,00 €

Preis/|

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

6



Edle Weinessige

Nr.
201 Tomaten Balsam Essig
202 Weil3er Essig
203 Roter Essig
Traubensaft
038 Weil3 - MHD siehe Etikett
039 Rot - MHD siehe Etikett
Winzergliihwein
204 WeilR*

Warm machen und geniel3en
205 Rot*

Warm machen und geniel3en

0,201
0,501

0,375 |

0,751

0,751

1,001

1,001

Preis
6,50 €

6,00 €

6,00 €

3,70 €

3,70 €

4,50 €

4,50 €

Preis/I

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.



Edelbrande

Nr.
080

081
081b
082
083
084
085

Likore
088

090a

091

092

093

Original Moselhefe
Moselobstbrand
Moselobstbrand Blaue Flasche
Mosel Edeltrester
Moselweinbrand*
Zwetschenbrand

Williams Christ Birnenbrand

Roter Weinbergspfirsich Likor
Chili- Erdbeer- Likdr Scharf
Burgs Krauterlikor

Schoko Sahne Likor

Burgs Pfefferminzlikdr

40%Vol.
40%Vol.
40%Vol.
40%Vol.
38%Vol.
40%Vol.
40%Vol.

19%Vol.
20%Vol.
30%Vol.
15%Vol.
20%Vol.

0,701
0,701

0,501
0,501
0,701
0,701

0,701
0,501
0,701
0,50 |
0,701

Preis
10,00 €

11,00 €
12,00 €
10,00 €
10,00 €
13,00 €
15,00 €

12,00 €
15,00 €
12,00 €
12,80 €
12,00 €

Preis/I

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

8



Haus Burgblick

Freundlich eingerichtete Gastezimmer laden zu lhrem Moselurlaub
oder Wochenendausflug ein.

Ubernachtungen mit Friihstiick im Doppelzimmer
Preis/ Person/ Tag

1 Ubernachtung 45,00 €*
2 Ubernachtungen 42,00 €*
ab 3 | Ubernachtungen 39,00 €*
Einzelzimmerzuschlag 15,00 €

Wochentarif Sonntag bis Freitag

Ausgenommen Wochen und Wochenenden mit Feiertag(en)

5 Ubernachtungen mit Friihstiick im Doppelzimmer mit Dusche/ WC 185,00 €* pro Person
*alle Ubernachtungspreise zzgl. des in der VG Traben-Trarbach giiltigen Gastebeitrags

Auf Anfrage
Weinproben sowie Planwagenfahrt mit dem Winzermeister durch die Weinberge.
Im gemiitlichen Probierkeller sitzt man in froher Runde beim Moselwein.

Hosalt mit wm! .




Liefer- und Zahlungsbedingungen

Lieferung ab 60 Flaschen frei Haus, wenn unser Tourbus in der N&he ist.
Bei Postversand berechnen wir einen Frachtanteil von 10,00 € je Karton,
fur 0,51 Flaschen bis 1,00 | Flaschen in 6/ 12/ 18er Versandkartons.

Abgabe von Alkohol jeglicher Art erst ab 18 Jahren.

Preise verstehen sich inklusive Glas, Verpackung und giltiger Mehrwertsteuer.
Die Ware bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung mein Eigentum und ist freibleibend.

Weinstein ist ein natirlicher Prozess und stellt keinen Beanstandungsgrund dar.
Leergut wird zwecks Wiederbefiillung ohne Verrechnung zuriickgenommen.
Sollte eine Sorte ausgetrunken sein, erlauben wir uns gleichwertigen Ersatz zu liefern.

Erflllungsort ist Reil/ Mosel; Gerichtsstand ist fur beide Teile Amtsgericht Wittlich.

Haus Burgblicke Marco Burg

Bergstralle 27a ¢ D-56861 Reil/ Mosel
+49(0)6542/ 21327 « +49(0)170/ 9665910
www.hausburgblick.de e info@hausburgblick.de

BURGBLICK


http://www.hausburgblick.de/

