

Angebote 2024/ 2025

# **Marco Burg**

Bergstraße 27a D-56861 Reil

+49(0)6542/21327

+49(0)170/9665910

www.hausburgblick.de info@hausburgblick.de



# Herzlich Willkommen

...im Haus Burgblick in Reil an der Mosel!

Wir bieten Ihnen:

Ein reichhaltiges Angebot an:

- Erzeugerweinen
- Weißweinen
- Rotweinen
- Sekten
- Obstbränden
- Likören
- Destillaten sowie

freundlich eingerichtete Gästezimmer mit Dusche/ WC, einen gemütlichen Probierkeller,

Weinproben und Unterkunft - gerne auch für größere Gruppen (auf Anfrage).

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Das Weinerlebnis -







# **Literweine Haus Burgblick**

Nr.				Preis	Preis/I	Anzahl
001	Landwein der Mosel*	Trocken	1,00 l	5,50€	5,50€	
002	Landwein der Mosel*	Halbtrocken	1,00 l	5,50€	5,50€	
004	Riesling* Qualitätswein	Halbtrocken	1,00 l	5,50€	5,50€	
005	Riesling* Qualitätswein	Mild	1,00 l	5,50€	5,50€	
006	Riesling* Qualitätswein	Trocken	1,00 l	5,50€	5,50€	
029	Blauer Spätburgunder Rose* Qualitätswein	Mild	1,00 l	5,50€	5,50€	
030	Dornfelder Rotwein* Qualitätswein	Trocken	1,00 l	5,50€	5,50€	
031	Dornfelder Rotwein* Qualitätswein	Halbtrocken	1,00 l	5,50€	5,50€	
032	<b>Dornfelder Rose*</b> Qualitätswein	Trocken	1,00 l	5,50€	5,50€	

<sup>\*</sup>Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

# Riesling

Nr.	Jahrgang				Preis	Preis/I	Anzahl
007	2023	Haus Burgblick Riesling* Qualitätswein	Lieblich	0,75 l	5,20€	6,93 €	
800	2023	Haus Burgblick Riesling* Qualitätswein	Halbtrocken	0,75 I	5,20€	6,93 €	
009	2021	Haus Burgblick Riesling* Qualitätswein	Trocken	0,75 l	5,20 €	6,93 €	
Leck	ere Alte	ernativen zum Riesling	—i }				
050	2022	Rivaner* Qualitätswein	Feinherb	0,75	5,50€	7,33€	
051	2023	Chardonnay* Qualitätswein	Trocken	0,75 l	6,50 €	8,67€	
053	2022	Chardonnay* Qualitätswein		0,75	6,00€	8,00€	
055		White Wine* Qualitätswein	Herb	0,751	5,50€	7,33€	
103	2023	Pinot Grigio* Qualitätswein		0,75 l	6,00€	8,00€	

<sup>\*</sup>Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

**Hochgewächs • Kabinett • Spätlesen • Auslesen** 

Nr.	Jahrgang					Preis	Preis/I	Anzahl
010		Riesling Hochgewächs* Qualitätswein		Mild	0,75 l	6,00 €	8,00€	
011	2020	Riesling Spätlese* Fruchtig, mild		Lieblich	0,75 l	6,50€	8,66 €	
013	2023	Riesling Kabinett* Elegant, vollmundig		Trocken	0,75 l	6,50€	8,66€	
015	2020	Riesling Spätlese* Herzhaft, kräftig		Halbtrocken	0,75	6,50€	8,66€	
017	2022	Riesling Auslese* Fruchtige Süße		Lieblich	0,75 l	7,50 €	10,00€	
018	2018	Riesling Auslese* Würziger runder Riesling	Tı	Herb-	0,75 l	7,50€	10,00€	
061	2022	Regent Auslese Rotwein* Fruchtige Farbeleganz		Lieblich	0,751	9,00€	12,00 €	

<sup>\*</sup>Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

## Rotweine

Nr.	Jahrgang					Preis	Preis/I	Anzahl
019	2021	Dornfelder* Qualitätswein		Trocken	0,75	5,50€	7,33€	
020	2021	Blauer Spätburgunder* Qualitätswein		Trocken	0,75 l	5,50€	7,33€	
021	2020	Dornfelder* Qualitätswein		Halbtrocken	0,75 l	5,50€	7,33 €	
022	2021	Blauer Spätburgunder* Qualitätswein		Mild	0,75 l	5,50€	7,33€	
025	2019	Regent* Qualitätswein		Halbtrocken	0,75 l	5,50€	7,33€	
060	2023	Black Berry* Qualitätswein	Y.	_	0,75 l	5,50€	7,33€	

<sup>\*</sup>Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

## Rose • Blanc de Noir • Rotling

		_					
Nr.	Jahrgang				Preis	Preis/I	Anzahl
023	2022	Blauer Spätburgunder Rose Qualitätswein	* Mild	0,75 l	5,50 €	7,33 €	
024	2019	Blanc de Noir Weißer Roter* Qualitätswein	Halbtrocken	0,75 l	5,50€	7,33€	
026		Dornfelder Weißherbst* Qualitätswein	/ \	0,75 I	5,50€	7,33€	
63		Rotling* Qualitätswein	Mild	0,75 l	5,50€	7,33€	
Perl	wein • S	ессо	/				
047		Burgs Secco* Weißer Perlwein		0,75	6,00€	8,00€	
105		SECCO Blanc* Weißer Perlwein		0,201	2,30€	11,50 €	
049		Alkoholfreier Secco* Weißer Perlwein	-1	0,751	7,00€	9,33€	
4							

<sup>\*</sup>Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

## Winzersekte

Nr.	Jahrgang				Preis	Preis/I	Anzahl
040		Riesling Sekt* Flaschengärung handgerüttelt	Halbtrocken	0,75	9,00€	12,00€	
041		Riesling Sekt* Flaschengärung handgerüttelt	Halbtrocken	1,5 l	22,00€	14,66 €	
042		Riesling Sekt* Flaschengärung handgerüttelt	Trocken	0,75 I	9,00€	12,00€	
043		Riesling Sekt* Flaschengärung handgerüttelt	Brut	0,75 I	9,00€	12,00€	
044		CUVEE Loki Roter Sekt* Flaschengärung handgerüttelt.	Halbtrocken	0,75 I	9,00€	12,00€	
Door	andana l	Maina	/ !!				

#### **Besondere Weine**

066	2020	Eiswein der Mosel* Gehaltvoller edelsüßer Wein
027		Dornfelder Barrique* Qualitätswein

Edelsüß	0,375 I	15,00€	40,00€	
Trocken	0,5	7,00€	14,00 €	

<sup>\*</sup>Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

# **Edle Weinessige**

Laic			
Nr.		Preis Preis/l Anzahl	7
201	Tomaten Balsam Essig	0,20 I 6,50 € 32,50 €	
202	Weißer Essig	0,50 I 6,00 € 12,00 €	-
203	Roter Essig	0,375 l 6,00 € 16,00 €	1
Trau	ubensaft		
038	Weiß - MHD siehe Etikett	0,75 I 3,70 € 4,90 €	]
039	Rot - MHD siehe Etikett	0,75 I 3,70 € 4,90 €	1
Win	zerglühwein		
204	Weiß*	1,00 l 4,50 € 4,50 €	7
205	Warm machen und genießen Rot*	1,00 l 4,50 € 4,50 €	-
	Warm machen und genießen	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	

<sup>\*</sup>Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

## Edelbrände

Nr.				Preis	Preis/l	Anzahl
080	Original Moselhefe	40%Vol.	0,70 I	10,00€	13,35 €	
081	Moselobstbrand	40%Vol.	0,70 I	11,00€	15,71 €	
081b	Moselobstbrand Blaue Flasche	40%Vol.		12,00€	16,00 €	
082	Mosel Edeltrester	40%Vol.	0,50 I	10,00€	20,00€	
083	Moselweinbrand*	38%Vol.	0,50 I	10,00€	20,00€	
084	Zwetschenbrand	40%Vol.	0,70 I	13,00€	18,57 €	
085	Williams Christ Birnenbrand	40%Vol.	0,70 l	15,00€	21,42 €	
Liköre		/ _				
088	Roter Weinbergspfirsich Likör	19%Vol.	0,70 l	12,00€	17,14 €	
090a	Chili- Erdbeer- Likör Scharf	20%Vol.	0,50 I	15,00€	30,00€	
091	Burgs Kräuterlikör	30%Vol.	0,701	12,00€	17,14 €	
092	Schoko Sahne Likör	15%Vol.	0,501	12,80 €	25,20 €	
093	Burgs Pfefferminzlikör	20%Vol.	0,70 l	12,00€	17,14 €	

<sup>\*</sup>Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.

## **Haus Burgblick**

Freundlich eingerichtete Gästezimmer laden zu Ihrem Moselurlaub oder Wochenendausflug ein.

#### Übernachtungen mit Frühstück im Doppelzimmer

#### Preis/ Person/ Tag

1	Übernachtung	45,00 €*
2	Übernachtungen	42,00 €*
ab 3	Übernachtungen	39,00 €*
	Einzelzimmerzuschlag	15,00 €

#### **Wochentarif Sonntag bis Freitag**

Ausgenommen Wochen und Wochenenden mit Feiertag(en)

5 Übernachtungen mit Frühstück im Doppelzimmer mit Dusche/ WC 185,00 €\* pro Person

\*alle Übernachtungspreise zzgl. des in der VG Traben-Trarbach gültigen Gästebeitrags

#### Auf Anfrage

Weinproben sowie Planwagenfahrt mit dem Winzermeister durch die Weinberge. Im gemütlichen Probierkeller sitzt man in froher Runde beim Moselwein.





## Liefer- und Zahlungsbedingungen

Lieferung ab 60 Flaschen frei Haus, wenn unser Tourbus in der Nähe ist. Bei Postversand berechnen wir einen Frachtanteil von 10,00 € je Karton, für 0,5l Flaschen bis 1,00 l Flaschen in 6/12/18er Versandkartons.

Abgabe von Alkohol jeglicher Art erst ab 18 Jahren.

Preise verstehen sich inklusive Glas, Verpackung und gültiger Mehrwertsteuer. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung mein Eigentum und ist freibleibend.

Weinstein ist ein natürlicher Prozess und stellt keinen Beanstandungsgrund dar. Leergut wird zwecks Wiederbefüllung ohne Verrechnung zurückgenommen. Sollte eine Sorte ausgetrunken sein, erlauben wir uns gleichwertigen Ersatz zu liefern.

Erfüllungsort ist Reil/ Mosel; Gerichtsstand ist für beide Teile Amtsgericht Wittlich.





### Haus Burgblick Marco Burg

Bergstraße 27a • D-56861 Reil/ Mosel +49(0)6542/ 21327 • +49(0)170/ 9665910 www.hausburgblick.de • info@hausburgblick.de